
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina
nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA 
FULL-RISK DELLE DIAGNOSTICHE GE MEDICAL SYSTEMS DI PROPRIETÀ DELL’ISTITUTO 
ONCOLOGICO VENETO.
CIG: B2C30AA31C. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si autorizza l'aggiudicazione della procedura 

negoziata, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, mediante piattaforma Sintel, per 

l'affidamento del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk delle diagnostiche GE Medical 

Systems di proprietà dell’Istituto Oncologico Veneto, per il periodo di 11 mesi. 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 
procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 
vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 con deliberazione del Direttore Generale n. 643 del 22/07/2022 è stato aggiudicato alla ditta GE 

Medical Systems Italia S.p.a. il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica delle attrezzature TAC 
OPTIMA CT 580W e PET/CT DISCOVERY NM/CT 670 DR di proprietà dell’Istituto Oncologico 
Veneto, per il periodo di 24 mesi a far data dall’1/07/2022 e per l’importo complessivo pari a € 
190.000,00 (IVA esclusa);

 con deliberazione del Direttore Generale n. 945 del 31/10/2022 si disponeva l’adesione all’Accordo 
Quadro Consip “Fornitura di tomografi PET/CT, servizi connessi, dispositivi e servizi opzionali per 
le pubbliche amministrazioni – Lotto 1 Fornitura di tomografi PET/CT” con la ditta aggiudicataria GE 
Medical Systems Italia S.p.a per l’importo complessivo di € 2.094.000,00 (IVA esclusa), a seguito 
della quale in data 2/11/2022 veniva stipulato il contratto mediante l’Ordine  diretto di acquisto n. 
7003839 per la fornitura delle seguenti attrezzature:

 Tomografo PET/CT Discovery MI Gen 2 5 Ring;
 Sistema server per la gestione di almeno 3 utenze contemporanee. GE Healthcare Modello AW 

Server 3.2;
 Sistema di masterizzazione esami robotizzato. EPSON Modello Discproducer PP-100II;
 Formazione specialistica del personale;
 Tavola piatta per radioterapia con indicizzazione Varian. Diacor/Varian Modello CT Overlay;
 Gating respiratori. GE Healthcare Modello MotionFree;
 Centratori Laser mobile. LAP Modello Dorado nova 3;
 Servizio di smontaggio non conservative delle apparecchiature;

 l’art. 12 del Capitolato Tecnico rubricato “Garanzia” prevedeva che “per ciascuna apparecchiatura e 
dispositivo opzionale offerti è inclusa la garanzia per vizi e difetti di funzionamento (art. 1490 c.c.), 
per mancanza di qualità promesse o essenziali all’uso cui la cosa è destinata (art. 1497 c.c.), nonché 
la garanzia per buon funzionamento (art. 1512 c.c.), per 12 (dodici) mesi a partire dalla data di 
collaudo positivo (data di accettazione dell’apparecchiatura)”;

 il collaudo del sistema è stato effettuato in data 5/06/2023 e pertanto, la garanzia è scaduta in data 
4/06/2024;

CONSIDERATO che in attesa dell’aggiudicazione della gara regionale sull’altissima tecnologia indetta dalla 
UOC C.R.A.V. Azienda Zero, risulta opportuno razionalizzare i contratti relativi alla manutenzione delle 
attrezzature della stessa tipologia con il medesimo fornitore. L’Ing. Agnese Casarin, Responsabile della UOS 
Ingegneria Clinica, richiedeva pertanto l’attivazione del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica delle 
attrezzature GE Medical Systems OPTIMA CT 580 W, DISCOVERY NM/CT 670 DR e DISCOVERY MI 
GEN2, per una durata coincidente con la presunta data di conclusione della procedura della gara centralizzata 
ovvero il 30/04/2025, per un importo contrattuale stimato in € 188.000,00 (IVA esclusa);

DATO ATTO che:
 con nota protocollo n. 16125 del 9/08/2024 la ditta Ge Medical Systems Italia S.p.a. è stata quindi 

invitata, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, a presentare la propria offerta 
sia per il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk delle diagnostiche GE Medical 
Systems di proprietà dell’Istituto Oncologico Veneto, con scadenza il 30/04/2025, per un importo 
complessivo stimato in € 188.000,00 (IVA esclusa);

 entro il termine ultimo di presentazione dell’offerta previsto per il giorno 10/09/2024, la citata ditta 
ha presentato regolare e dettagliata offerta per il servizio in oggetto per un importo complessivo pari 
a € 184.616,26 (IVA esclusa), come di seguito dettagliato:

Attrezzatura Canone annuo 
(IVA esclusa)

Canone mensile 
(IVA esclusa)

Data inizio 
contratto

Canone totale 
(IVA esclusa)

OPTIMA CT 580 € 40.000,00 € 3.333,33 15/07/2024 € 31.671,23
DISCOVERY 670 € 55.000,00 € 4.583,33 15/07/2024 € 43.547,94

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

DISCOVERY MI 
GEN

€ 121.000,00 € 10.083,33 4/06/2024 € 109.397,26

 le suddette operazioni di gara sono dettagliatamente descritte nel report generato dalla piattaforma 
Sintel riferito alla procedura ID Sintel188323206, agli atti della scrivente Unità;

ATTESO che: 
 in data 19/09/2024 la documentazione tecnica e l’offerta economica sono state trasmesse per le   

opportune valutazioni all’Ing. Agnese Casarin, Responsabile della UOS Ingegneria Clinica;
 con nota agli atti del 25/09/2024, l’offerta tecnica ed economica è stata valutata corrispondente a 

quanto richiesto;

PRECISATO che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata, in modalità telematica.

Tutto ciò premesso, pertanto, con il presente provvedimento si propone: 

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b), del D. Lgs. 36/2023, alla ditta GE Medical 
Systems Italia S.p.a. il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk delle diagnostiche Ge 
Medical Systems dell’Istituto Oncologico Veneto fino al 30/04/2025, per l’importo complessivo pari a 
€ 184.616,26 (IVA esclusa);

2. di dare atto che sono stati quantificati i costi da interferenza in € 0,00 Iva esclusa, come da DUVRI 
appositamente redatto;

3. di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta ai sensi dell’art. 17, 
comma 6 del D. Lgs. 36/2023;

4. di dare atto dell’esito positive delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di 
predisposizione dell’offerta;

5. di dare atto che sono in corso le verifiche antimafia da effettuarsi ai sensi del D. Lgs. n. 159/2011;
6. di approvare il seguente quadro economico dell’appalto: 

DESCRIZIONE DELL’APPALTO IMPORTO

Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full risk delle diagnostiche 
GE Medical Systems  

€ 184.616,26

Importo di aggiudicazione € 184.616,26

Oneri DUVRI € 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA (22%) € 40.615,58

Contributo ANAC € 250,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45 D. Lgs. 36/2023) € 3.760,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 44.625,58

TOTALE COMPLESSIVO € 229.241,84

7. di dare atto che l'importo dell’appalto, pari a € 225.231,84 IVA inclusa, sarà imputato nel conto di 
contabilità “40030301” ad oggetto: “Manutenzione e riparazione alle attrezzature tecnico scientifiche 
sanitarie” nel bilancio IOV e ripartito nei rispettivi anni di competenza:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

4

− anno 2024: € 137.351,58;
− anno 2025: € 87.880,26;

8. di riservarsi l’imputazione di € 3.760,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all’art. 45 del 
D. Lgs. 36/2023, all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal regolamento 
dell’Istituto in fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 dell’1/2/2024 di 
Azienda Zero;

9. di delegare il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dott.ssa Maria 
Zanandrea, in base alla delega conferitagli protocollo n. 5000 dell’8/03/2024, alla stipula del contratto 
mediante scrittura privata, in modalità telematica;

10. di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto l’Ing. Agnese Casarin, Responsabile della UOS 
Ingegneria Clinica.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b), del D. Lgs. 36/2023, alla ditta GE Medical 
Systems Italia S.p.a. il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk delle diagnostiche Ge 
Medical Systems dell’Istituto Oncologico Veneto fino al 30/04/2025, per l’importo complessivo pari a 
€ 184.616,26 (IVA esclusa);

2. di dare atto che sono stati quantificati i costi da interferenza in € 0,00 Iva esclusa, come da DUVRI 
appositamente redatto;

3. di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta ai sensi dell’art. 17, 
comma 6 del D. Lgs. 36/2023;

4. di dare atto dell’esito positive delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di 
predisposizione dell’offerta;

5. di dare atto che sono in corso le verifiche antimafia da effettuarsi ai sensi del D. Lgs. n. 159/2011;
6. di approvare il seguente quadro economico dell’appalto: 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

5

DESCRIZIONE DELL’APPALTO IMPORTO

Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full risk delle diagnostiche 
GE Medical Systems  

€ 184.616,26

Importo di aggiudicazione € 184.616,26

Oneri DUVRI € 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA (22%) € 40.615,58

Contributo ANAC € 250,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45 D. Lgs. 36/2023) € 3.760,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 44.625,58

TOTALE COMPLESSIVO € 229.241,84

7. di dare atto che l'importo dell’appalto, pari a € 225.231,84 IVA inclusa, sarà imputato nel conto di 
contabilità “40030301” ad oggetto: “Manutenzione e riparazione alle attrezzature tecnico scientifiche 
sanitarie” nel bilancio IOV e ripartito nei rispettivi anni di competenza:

− anno 2024: € 137.351,58;
− anno 2025: € 87.880,26;

8. di riservarsi l’imputazione di € 3.760,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all’art. 45 del 
D. Lgs. 36/2023, all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal regolamento 
dell’Istituto in fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 dell’1/2/2024 di 
Azienda Zero;

9. di delegare il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dott.ssa Maria 
Zanandrea, in base alla delega conferitagli protocollo n. 5000 dell’8/03/2024, alla stipula del contratto 
mediante scrittura privata, in modalità telematica;

10. di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto l’Ing. Agnese Casarin, Responsabile della UOS 
Ingegneria Clinica;

11. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 
questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale
  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


